ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-TCCB
V/v tổng kết 30 năm hoạt động

Khuyến nông Việt Nam

Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 15000/UBND-NN ngày 10/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổng kết 30 năm hoạt động Khuyến nông Việt Nam. Sở Nông

nghiệp và PTNT đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thực hiện

một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo Phòng Nông nghiệp/phòng Kinh tế; Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp; các phòng, ban của huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã và các đơn vị

liên quan đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác khuyến nông góp phần xây dựng nền nông nghiệp hiện đại, nông dân giàu

có, nông thôn văn minh” đã được Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt tại công

văn số 1028/BNN-TCCB, ngày 21/2/2022 gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chiến

lược giai đoạn 2021-2025 trong toàn hệ thống Khuyến nông Việt Nam.

2. Đổi mới, nâng cao chất lượng có hiệu quả công tác khuyến nông, đáp ứng

các yêu cầu nhiệm vụ trong thời kỳ mới theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày

16/6/2022 của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông

dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Quyết định số 150/QĐ-

TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển

nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Kế hoạch số 93-KH/TU ngày 13/9/2022 của Tỉnh ủy Thanh Hóa thực hiện Nghị

quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về

nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và điều

kiện thực tế của từng địa phương để đề ra phương hướng, mục tiêu, giải pháp cho

hoạt động khuyến nông giai đoạn tới.

3. Tổng kết, đánh giá kết quả 30 năm hoạt động Khuyến nông (1993 - 2023)

trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố và báo cáo kết quả về Sở Nông nghiệp và

PTNT (qua Trung tâm Khuyến nông và bản mềm qua địa chỉ email:

cp.duy83x@gmail.com) trước ngày 30/12/2022 để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông

nghiệp và PTNT, UBND tỉnh.

- Về thời gian: lấy ngày Chính phủ ban hành Nghị định 13-CP về công tác

khuyến nông (02/3/1993) làm điểm mốc để các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn

thời điểm phù hợp tổ chức tổng kết 30 năm hoạt động khuyến nông ở địa phương.

- Về nội dung: căn cứ các Nghị định của Chính phủ về khuyến nông (Nghị

định 13-CP ngày 02/3/1993; Nghị định 56/2005/NĐ-CP ngày 24/5/2005; Nghị

mailto:cp.duy83x@gmail.com

2

định 02/2010/NĐ-CP ngày 8/01/2010 và Nghị định 83/2018/NĐ-CP ngày

24/5/2018) để tổng kết, đánh giá kết quả 30 năm hoạt động khuyến nông (1993-

2023).

- Về hình thức tổ chức: do các huyện, thị xã, thành phố quyết định phù hợp

với điều kiện của địa phương trên cơ sở nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả.

4. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc nhân

dịp tổng kết 30 năm hoạt động khuyến nông nhằm khuyến khích, động viên kịp

thời và nhân rộng điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua khuyến nông.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Trung tâm Khuyến nông;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Chọn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T18:48:50+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Viết Chọn<chonhv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-01T07:37:36+0700

		2022-12-01T07:37:52+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-01T07:38:24+0700